
Página núm. 50 BOJA núm. 128 Sevilla, 1 de julio 2011

y coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos 
Europeos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía para el período de programación 2007-2013, establece 
en su artículo 46 que todas las actuaciones cofinanciadas con 
fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a las 
obligaciones en materia de información y publicidad reguladas 
en el Reglamento (CE) núm. 1083/2006 del Consejo, de 11 de 
julio, y en el Reglamento (CE) núm. 1828/2006 de la Comisión 
de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan en el artículo 
50 de la misma Orden para los contratos administrativos, tanto 
en la fase de licitación como en la fase de adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las obli-
gaciones en materia de información y publicidad en determina-
dos expedientes de contratación tramitados por la Delegación 
Provincial de Obras Públicas y Transportes de Córdoba cofinan-
ciados con fondos europeos haciendo mención a la cofinancia-
ción europea en sus anuncios de licitación y adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA 
núm. 4, de 11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes, de delegación de competencias en diversos órga-
nos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Euro-
pea en los anuncios de licitación y adjudicación de los contra-
tos administrativos que se relacionan en el anexo a la presente 
Resolución incorporando a los mismos la mención siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
Tasa de cofinanciación: 65%»

Córdoba, 16 de junio de 2011.- El Delegado, Francisco 
García Delgado.

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS
CON FONDOS FEDER

1. 2008/2282 (3-CO-1595-0.0-0.0-RF).
Refuerzo de firme en la A-3100 de Villanueva de Córdoba al 
Puerto del Caballón. p.k. 5+000 al p.k. 23+350.
Publicación licitación: BOJA núm. 17, de 27.1.09.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 16, de 26.1.10.
Adjudicatarios: Probisa, Tecnología y Construcción, S.A.

2. 2008/3132 (3-CO-1601-0.0-0.0-RF).
Mejora de firme en la A-3280 de Belalcázar a Monterrubio de 
la Serena. p.k. 15+270 al p.k. 20+420.
Publicación licitación: BOJA núm. 72, de 26.1.09.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 170, de 1.9.09.
Adjudicatarios: Probisa, Tecnología y Construcción, S.A.

3. 2008/3156 (3-CO-1603-0.0-0.0-RF).
Refuerzo de firme en la A-4154 de Loja a Priego de Córdoba 
por Algarinejo. Tramo: p.k. 40+065 al p.k. 54+830 (Intersec-
ción A-333).
Publicación licitación: BOJA núm. 72, de 26.1.09.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 142, de 23.7.09.
Adjudicatarios: UTE Montealto Infraestructuras, S.L.U.–Gocer-
trans, S.L.

4. 2008/3311 (2-CO-1592-0.0-0.0-RF).
Mejora de intersecciones en la A-440 p.k. 24+000 al p.k. 
25+877 (Intersección con la A-453 a Écija).

Publicación licitación: BOJA núm. 17, de 27.1.09.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 170, de 1.9.09.
Adjudicatarios: General de Estudios y Proyectos, S.L.

5. 2008/3175 (2-CO-1593-0.0-0.0-RF).
Mejora de pavimentación y balizamiento en la A-430 de Villa-
nueva del Duque a Peñarroya-Pueblonuevo p.k. 0+000 al p.k. 
16+510.
Publicación licitación: BOJA núm. 17, de 27.1.09.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 170, de 1.9.09.
Adjudicatarios: Hormigones Asfálticos Andaluces, S.A. 
(Hormacesa).

6. 2008/3276 (3-CO-1599-0.0-0.0-RF).
Mejora de pavimentación en la A-3200 de Azuel a Santa Eufe-
mia por Torrecampo y el Guijo. Tramo: el Guijo-Santa Eufemia.
Publicación licitación: BOJA núm. 17, de 27.1.09
Publicación adjudicación: BOJA núm. 170, de 1.9.09.
Adjudicatarios: General de Estudios y Proyectos, S.L.

7. 2008/3178 (2-CO-1586-0.0-0.0-RF)
Refuerzo de firme en la A-331 de Lucena a Iznájar por Rute, 
p.k. 0+000 al p.k. 19+735
Publicación licitación: BOJA núm. 17, de 27.1.09.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 170, de 1.9.09.
Adjudicatarios: Construcciones Maygar, S.L.

8. 2008/3307 (3-CO-1602-0.0-0.0-RF).
Mejora de firme en la A-3281 de El Viso a Hinojosa del Duque, 
p.k. 0+000 al p.k. 16+810.
Publicación licitación: BOJA núm. 17, de 27.1.09.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 170, de 1.9.09.
Adjudicatarios: Hormigones Asfálticos Andaluces, S.A. (Hor-
macesa).

9. 2008/3336 (3-CO-1608-0.0-0.0-RF).
Refuerzo de la A-3050 Ronda Oeste de Córdoba, p.k. 0+000 
al p.k. 2+000 y del p.k. 4+000 al p.k. 6+000.
Publicación licitación: BOJA núm. 17, de 27.1.09.
Publicación adjudicación: BOJA núm. 170, de 1.9.09.
Adjudicatarios: Jiménez y Carmona, S.A. (Jicar, S.A.). 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2011, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se publica la formali-
zación del contrato que se cita.

De conformidad con el artículo 138.2 de la Ley 30/2007, 
de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, modificada 
por la Ley 34/2010, de 5 de agosto, la Consejería de Salud 
hace pública la formalización del contrato de servicios que se 
indica: 

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Salud de la Junta de Anda-

lucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica.
c) Número de expediente: 101/11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.

juntadeandalucia.es/contratacion.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la sede 

de los servicios centrales de la Consejería de Salud.
c) Lote: No.



Sevilla, 1 de julio 2011 BOJA núm. 128 Página núm. 51

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: DOUE núm. S55 de 17.3.2011. BOE núm. 77, 
de 31.3.2011. BOJA núm. 68, de 6.4.2011.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 828.412,00 euros.
5. Presupuesto base de licitación.
a) Presupuesto de licitación (IVA excluido): 414.206,00 

euros.
b) Importe IVA: 74.557,08 euros.
c) Importe total: 488.763,08 euros. 
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 20 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de junio de 

2011
c) Contratista: Limcamar, S.L.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 351.980,18 euros. IVA: 

63.356,43 euros. Importe total: 415.336,61 euros.

Sevilla, 14 de junio de 2011.- La Secretaria General 
Técnica, María José Gualda Romero. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2011, de la Univer-
sidad de Málaga, por la que se convoca procedimiento 
abierto para la licitación del expediente de contratación 
de suministro, energía e instalación que se cita. (PD. 
2016/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Vicerrectorado 

de Investigación.
c) Número de expediente: VIC 11/11 PAC.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro, entrega e instala-

ción de un plataforma de almacenamiento y equipamiento 
hardware.

b) Número de unidades a entregar: Uno.
c) División por lotes y números: Lote único.
d) Lugar de entrega: Edificio Institutos Universitarios - La-

boratorio 108.
e) Plazo de entrega: 15 días.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 

158.120,00 €, IVA incluido.
5. Garantía provisional. 0,00 €.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Málaga. Vicerrectorado de In-

vestigación.
b) Domicilio: Plaza de El Ejido, s/n, Edificio Pabellón de 

Gobierno, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29071.
d) Teléfono: 952 137 032.
e) Telefax: 952 131 048.
f) Fecha límite de obtención de documentación e informa-

ción: Durante el plazo de presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista. Ver Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales desde 
su publicación en el BOJA.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General.
1. Entidad: Universidad de Málaga.
2. Domicilio: Plaza de El Ejido, s/n, Edificio Pabellón de 

Gobierno, planta baja.
3. Localidad y código postal: Málaga, 29071.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses a partir de la apertura de propo-
siciones.

e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad de Málaga.
b) Domicilio: Plaza de El Ejido, s/n, Edificio Pabellón de 

Gobierno.
c) Localidad: Málaga.
d) Fecha: Se publicará en el tablón de anuncios del Vice-

rrectorado de Investigación. Edificio Pabellón de Gobierno.
e) Hora: Se publicará en el tablón de anuncios del Vice-

rrectorado de Investigación. Edificio Pabellón de Gobierno.
10. Otras informaciones: Telefax del Registro General 

952 132 682.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de las Co-

munidades Europeas:
13. Portal informático de información y obtención de Plie-

gos: http://www.uma.es/perfil_contratante/gestor/.

Málaga, 3 de junio de 2011.- La Rectora, Adelaida de la 
Calle Martín. 

 RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2011, de la Univer-
sidad de Málaga, por la que se convoca procedimiento 
abierto para la licitación del expediente de contratación 
de suministro, entrega e instalación que se cita. (PD. 
2017/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Vicerrectorado 

de Investigación.
c) Número de expediente: VIC 12/11 PAC.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro, entrega e instala-

ción de una plataforma hardware distribuida para la simula-
ción de sistemas evolutivos.

b) Número de unidades a entregar: Uno.
c) División por lotes y números: Lote único.
d) Lugar de entrega: Edificio Institutos Universitarios, La-

boratorio 108.
e) Plazo de entrega: 15 días.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 

241.900,00 €.
5. Garantía provisional: 0,00 €.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Málaga, Vicerrectorado de In-

vestigación.
b) Domicilio: Plaza de El Ejido, s/n, Edificio Pabellón de 

Gobierno, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Málaga, 29071.


